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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 8. december 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 142 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Karsten Hønge (SF). 

 

 

Spørgsmål nr. 142: 

”Ministeren bedes fremsende det notat, der ligger til grund for, at dagpengekom-

missionen skønner, at dens forslag vedrørende supplerende dagpenge vil betyde, 

”at ca. 10.500 personer i løbet af et år vil opbruge deres ret til supplerende dagpen-

ge” mod i dag ca. 3.400 personer. Der henvises til ”Dagpengekommissionens sam-

lede anbefalinger”, oktober 2015, side 83.” 

 

 

Endeligt svar: 

Der er i forbindelse med Dagpengekommissionens arbejde foretaget en række be-

regninger vedrørende supplerende dagpenge. Til brug for kommissionens drøftelser 

af supplerende dagpenge, er der blandt andet foretaget et skøn for, hvor mange per-

soner, der i løbet af et år vil opbruge retten til supplerende dagpenge med kommis-

sionens forslag til en ny model for supplerende dagpenge.  

 

Skønnet er foretaget på baggrund af beregninger af data i RAM-registret, hvoraf 

det fremgår, at af de 101.000 personer, der modtog supplerende dagpenge i 2013, 

var der ca. 3.400 personer, som havde forbrugt supplerende dagpenge i 30 uger in-

den for 104 uger og således har opbrugt retten til supplerende dagpenge.  

 

På baggrund af det faktiske beskæftigelsesomfang og dagpengeforbrug for de per-

soner, der modtog supplerende dagpenge i 2013, samt skønnet over, hvor mange 

personer, der vil være omfattet af supplerende dagpenge i kommissionens model, 

skønnes det med betydelig usikkerhed, at Dagpengekommissionens forslag om 

supplerende dagpenge, vil betyde, at 10.500 personer vil blive berørt af varigheds-

begrænsningen og miste retten til supplerende dagpenge i en kortere eller længere 

periode.  
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Der er i beregningen indregnet konsekvenser af dynamisk genoptjening af supple-

rende dagpengeret, men ikke taget højde for adfærdsændringer. Det vurderes, at de 

i gennemsnit vil få reduceret udbetalingen af dagpenge med ca. 6,7 fuldtidsdag-

pengeuger. Beregningerne bygger på RAM og eIndkomstregistret. 
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